ἄλλοτε δὲ τοι επειθεῖσι πεφαλῆσι πεφαλῆσι  
id est

Verum ubi Titanas cælo turbasset ab alto  
Iuppiter, hinc genuit mox alma Typhæa Tellus

LX. cubitos longa fuit, quod ille intuitus, totius religio. A ne conditorum instaurauit, et honores et famam auxit. Cum itaq; Curio sub primum in Africam appulsum Cornelius castra circa Uticam cepisset, et accepisset, Varrum Africæ praefectum a Cæsare alienatum. et Iubam non solum ei auxilia submisso, sed etiam cum magnis copijs aduentare, demiror poëtam, indecorè eum tam ociosum ad Antæ sepulchrum, quod in Tingitania erat, que extrema Mauritanæ pars est, traducere, que loca Iuba Mauritanæ, et Numidæ rex Cæsaris hostis latè armatis presidijs munuerat, ut prorsus illò penetrare non potuerit. Sed uoluui, sed indecorè, in historiam Antæ, cum in Libya esset, uel delectandi caufsa, uel amplificanda narrationis gratia, digredi. Petit tumulos ex.] Talis erat locus, que Cornelius castra dicebantur, ut modo ostendi. Id autem iugum, inquit Cæsar, est directum, eminens in mare, utraque ex parte prærumpit atque asperum sed paulo leniore fastigio, ab ea parte, que ad Uticam uergit. Videatur Lucanus intuere illum tumulum antiquius regnum Antæ appellatum fuisse, quod prorsus uerisimile non est, ut ne quid dicam absurdum. cum Tingitania fuisse, ubi Hercules laborum suorum in extrema Libya metam posuit, et Antæum interfecit. Et cum Tingitania longitudo et latitud. sit. 6.30.35.5 Uticæ uero, 32.0.32.45. distan-  
tia regionis facile estimari potest.

Postremum ex E-  
rebo, haud Veneris si-  
ne numina Diue:

Cui palmæ ad quis  
mirada negotia duro  
Robore erat, pro-  
ptique pedes cenium.  
capita altis

Ex humeris saui  
surgebant torua dra-  
conis.

Ora subin linguis lambentia saua trisulcis,  
Igne coruscabant cilijs sub lumina tetrica.  
Deniq; quodq; caput flammam sparsabat, et ignem.  
Omnibus hi iuerant uoces, uariumq; sonabant,  
Horrendumq; dabanti fremitum: sape ore tonabant,  
Numinibus magni simul ut si emittere uisa.  
Interdum ingenti tauri mugere boatu,  
Interdum fremitum saui dare uisa leonis,  
Interdumq; canum latranum iterum edere uocem.  
Rursus et horrendum sonum a radicibus imis  
Mittebant montes umbrosi.

Ei quidem, inquit Hesiodus, nefarium facinus perpetratum foret. imperasseq; hic diuis immortibus, nisi impietate hominis animaduersa mature, horrendum intonuisse: terra infrâ, cælum suprà, et cum his maria, Oceanus fluēta, adeoq; tartara ipsa terribilem sonum edidissent. Post acerrimum omnium elementorum conflictum, fulmine a Ioue ambustus fuit, et ad inferos præcipitatus. q; de deum in thymo annalixw is tarapor evn. hoc est, et Præcipitem indignans illum sub tartara misit. Hesychius hunc deum aliquem fuisse, ait, terra prognatum, qui cum Ioue pugnarit. tu φενής, θεός τις, γηγένες ἐναντιωθεῖς τῷ βασιλεῖ τῷρ θώρ. Deducitur, tu φάνη, tu φάνης, τι φενής, τι φεδον. quod sumum euaporare significat, et Typhon omnem uenium uehemeter. Pinda,

cum no-

A cum uocant, ἐπαργυνέφαλον ὄμβριμον. Aeschylus eodem. Deuicti γαυμηφιλάσι οὐρίων φόνου, εἰς διαμέτρων οἱ ιπράπτε γοργωπόροι. Allego: fabulam reddit enarrator Lycophorus prolixius, quā ut hic adscribatur. Huius filius dicitur fuisse draco ille immanis, & pernigil, qui mala aurea Hesperidum in extrema Africae ora ad montem Atlantem seruasse traditur, quem Hercules confecit. Et Cerberus item triceps, qui ab eodem Hercule raptus, & ab inferis abductus fuit. Ad huius Typhonis conspectum fabulatur Ouidius Venerem in pīscem mutantam. Aut Tityus.] Hunc fabulanter Iouis & Eleas res filium fuisse, qui Latona uitia corruptæ cum stuprum interferre conaretur, Apollo, & Diana cum iniuriam haud quaquā ferendā rati, hominē sagittis confecerunt. Nunc apud inferos ita pīnas dat, ut epati in fixas sagittas adhuc seruet. Euphorion serabit eum Diānam corripuisse, & ob id puniri. Homerus tamen, & alij poētae eum sequuti tradunt, hunc per nouē iugera ita exporrectum, ut iecur eius à duobus uulturibus ita assiduo arrodatur, ut absumatur nunquam. Tibullus,

B „ Porectaq; nouem Tityus per iugera terræ  
Assidua atro sanguine pascit aues.

Homerus Odysseus. 11.

τὸν τίτυρον εἴδεν γάνης ἐγκυνόλι Θύρον  
πεινευον ἐν διπέδῳ ὅδι εἰνέα κατό πέλεθρα  
γῦπε ἢ μετέναρχε ταρχυμένων παρεῖναιρος  
δέργτρον ἐσω δύνοντες, ὅδι δικαπανέντο χεροῖ.  
λατώ γάρ ἐλανασε διός νυδρὸν παράνοιτι,  
ποθῶ δὲ ἐρχομένου διὰ καλλιχέργες πανοῦ.

De Tityo Lucretius libro tertio.

Qui non sola nouem dispersis iugera membris  
Obtineat sed qui terra ei totius orbem.  
Nec tamen aeternum potuit perferre dolorem,  
Nec præbere cibum proprio de corpore semper:  
Sed Tityos nobis hic est, in amore iacentem  
Quem uolucres lacerant atq; exest anxius angor.  
Aut aliae queuis scindunt torpedine eura.

Antiqui hunc Tityi uulturem, immortale iecur lacerantem interpretabantur, conscientiæ torneta, rimantis interiora uiscera, flagitijs obnoxia, adeoq; ipsa uitalia perpetua sollicitudine, ac recordatione perpetratorū fecerunt laniantis. Tum autem, quæ curas anxias extiterat assiduo, ut quieti nullus relinquatur locus: Inhæret ea infelicitas fibris subinde rengentibus, ut se iudice ab solui nequeat. Alij Lucretium sequuti fædā amoris libidinem interpretantur. Amorem physici in iecore positum esse affirmant: ut iram in felle: uisum in splene, Exesum iecur renaci in pīnam, quid aliud sibi uult, quam quod libido nūquam extaretur, sed recrudescat semper? Hinc Horatius uocat, Tityi incontinentis. Briareusq;.] Homerus Iliad. primo canit hunc Gigantem Briareum à diis, ab hominibus uero, Aegeonem dictū fuisse, δὺ βριάζειν τετράστο θεό, ἀνδρέας δέ τε τούτος αὐτούς. Briarei nomē Homerus ad deos refert, posterius ad homines, & eundem centimanum appellat. hoc est, ἐκείνος χερός, libro eodem, & loco,

ώχειατόχερός ναρέος τε μέρον ὄνυμπον.  
id est, Illicet in magnum Thetis accersuit olympum

Hac illi spelunca Hac illi spelunca domus: latuisse sub alta  
domus: ut hæc sint Rupe ferunt, epulas raptos habuisse Leones.  
uerba incolae alii. Ad somnos non terga præbere cubile

Centimanum,—

Hunc Hesiodus Terra, & Cœli filiū fuisse scribit, ac duos habuisse fratres, Cottū, & Gygen: quibus centenæ fuerint manus, ac singulis capita 50. robur ingens, quale nulle fuerit eorum, qui ē cœlo & terra prognati fuerunt. Alij ferunt hunc Neptuni filium, ac de eo huiusmodi fabula tradunt. Iuppiter suscepto regni ecclæsis gubernaculo, nimis quam usus fuit sua libertate in imperando, multa contumaciter, & præfracto spiritu gerens. Cum autem Neptunus, Iuno, Apollo, & Minerua coniurassent, ut eum in vincula coniigerent, pariter & in ordinem redigent. Thetis ibi ex patre Nereo cognovit (erat enim uates) insidias, et Deorum coniurationem aduersus Iouem, maturauit accedere eum, adduxitq; Briareum formidabilem insidiatoribus Dīs. Erat autem hic marinus genitus, & patrem suum Neptunum præmio intercepserat. Porro Iuppiter re comperta ex Thetide, Iunonem uinculis suspendit demissam ē calo: Neptuno, & Apollini seruitus tem illam, siue clientelā potius Laomedontis decreuit. In uicem Thetidi Achillis debitu honorē addixit, eum, qui postea fuit insequitus. Huius fabulae autor est Didymus: & enarrator Iliados Homericæ lib. primo refert eādem totidem ferme uerbis. Βριάρεις, παρεῖα τὸ βριάρειον, βρεύς, & βρεός, ἄγριος, τρεπεός. id est, fortis, agrestis, durus, asper, terribilis, tetricus. Quod non Phleg. ] Phlegræi campi intra Cumas, & Neapolim sunt, ita nominatis ab authoribus à ueustissima Vesuviū monius conflagratione, non multū dissimili ab Aethnæa. In his cāpis, cum Hercules illac expeditionem faceret, genus hominum ferrox nactus fuit. Hos uel quia proceriore erant statura, & ceteri mortales, ac maiore corporis mole, uel ob selera, & graues iniurias, quib. finiuinos accolas premerent, Gé gātes ueustas appellauit. Hic cum ad eius accessum prohibendum ad pīgnam instructi occurrerent, uno prælio, atq; eo quidem perdifficili uicli, atq; ad unum propè omnes deleti fuerunt. Atq; hi campi Phlegræi intra Cumas iacet, ut dixi, & Neapolim in Italia. Huius Phlegræi campi etiam Plin meminit. lib. 18 cap. 11. et li. 3 cap. 5. Postq; inquit, Phlegræi cāpi, Acherusia palus Cumis uicina. Alioqui Phlegra oppidū Macedonia est, eidē Plin. lib. 4. cap. 10. Sed Suidas φλεγαῖς τε Αἰολοὶ θραυνόν, uocat, etiaq; Aristophanicū illud. Ιαναὶ τε τοσαγανέες διαλεγονεύεται καθυπερκόντια. ubi dī terrigenas gigantes suis sagittis cōficerunt. In his uolū Gigantes monies motibus superimpositos cumulasse, atq; ita ascēti in ecclū parato. Iouē regno suo exturbare uoluisse Pallene. ] Cherronesus fuit Thracia, in cuius Isthmo Potidaea erat nūc Cassandra, ait Stra. Phlegra antea dicta, quā habebat Gigates, impū hominū genus, quos Herules deleuit. Simili fato indicat poēta Antæu manib. Alcidae peribetur. Ab his terrigenis diuersum genus fuit Phlegyaram, quos non arbitror poēta hic significare, ipsos uiolentos, et iniurios. Iam uero & sustulit dixit, pro, genuit, aut edidit.

Hoc quoq;. ] Hoe beneficio Terra uires filij sui Antæu cumulate auxit, ut debilitate, ac iam pugnando fesse, & fractæ, tacta tellure, pristinum robur cum fænore (ut sic dicam) recipierent. Et tamen, ut ostendi, exagitata arte, ab Hercule superatus fuit.

ius monstrantis Cutioni, aut alijs cuiusq; ac singula ob oculos intuenti

intuenti narrantis. A<sup>4</sup> loco, que incoluit Antaeus. Epulas tor. Jā nū elū, & cibo, quo uixit. locus ab educatione. Nam uī locus, & solū natale, ita & uictus in moribus, & corporis qualitate inolescenda maximum habent momentum. Vi is, qui humano lacte nutritur, & mansuetorū animanitū carnibus per omnē uitā uicītūt, mansuetū uitā cultū induit, ita qui ferīnis assiduo pascitur, in ferīna naturā adoleſcit. In moribus inoleſcēdis, magnam ferē partem nutricis ingenium, & natura laetis tenet, quæ infusa tenero & mista parentum semini ad huc recenti, ex gemina concretione unam indolem ſingit. Hæc, & alia, quæ statim ſequuntur, non in hominibus ſolum, ſed in pecudib⁹ etiā animaduersa ſunt: ut ſi ouīnū lacte hædi, aut caprarum, agni alantur, in his lanam du riorem, in illis uero teneriorem enaſci conſtat. Ad eandem rationem, non mirum Antai ingenium beluinum fuſſe, ac ſylvestre, quippe qui leoninis uferetur, quibus leoninas uires, ac rabiem ſimul induit. Epulas, hoc eſt, ci bum leones uocat, quos, quibus erat uitrib⁹, quotidie ea piebat in uicēlum. Ad ſomuos. ] Non quiescebat in pel libus ferarum, nec in frondibus arborum, nec in tergoribus ullorum animalium, quæ aliquid commoditatis corporibus adferunt, ſed in nuda humo cubare conſueuit. Xeuxā. Vnde n̄ χαρευvia. Cubile. ] Stratū, in quo cubaret, ſed in nuda tellure, à qua robur mavis, atq; maius cōciebat ſemper. Periere c. ] à rebus geſtis ipsius Antæi, qui non ſolū hospites trucidabat, ſed etiā in miſeros ruficos, & qui ē mari in uicinum, atq; adiacens littus ejiciabantur, aut appellerent, ſæuiebat. Tāta erat huius gātis immanitas. Pereunt. ] relatio eiusdem uerbi plusculū adferi uenustatis. Auxilio. ] horum uerborū hic ſensus eſt. Quamuis Antæus diu terræ ope tāgeno non uifus fuerat, ut nunc ſat robustus ſibi uifus eius auxilium

Deſcribere aggredi tur etiam Athleti cum Hercule, & Antæi. Tzetzes uaria hiſtoriæ ſcriptor author eſt, Hercule per Illyri dem ad Pyrenæos iter intēdiffe, & trāmiffiſſe in Libyā, congreſſum, q̄cū Antæo, luēla eū interfecifſe. Viuit res ſe habet, ſue Antæi fama Hercule, ſue itinerū cōpēdia ſequutus, cum ad Busiridē iter intēderet, poſt cædē Gerionis Chryſaori ex Hispania, cōſtat illū in eam terram ueniffe, apud omnes, atq; in Mauritania athletā hunc omnū per eam ſepeſtāc fortissimū cōplexu, in medio ſpectatorū conſeffu moribūdū proſtrauifſe. Eſi paulo antē hāc tenuiter ſummatim annotata nobis ſunt, ſed quia ad certamē athletiū nobis p̄veruentum eſt, libertaſ ſuſius de ijsdē cōmentari. Plutarchus Gabiniū ſequutus tradit. Antæu re uera prodigioſa magnitudinis uitrum fuſſe, id quod non eius oſſa ſertorij iuſſu refoſſa ad arguendam indigenarum uaniatatem, ſatis coarguerūt, ut diximus paulo antē. Circa Tin gem oppidum uifebatur id cōditorū. Cum præter omniū